COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E

INFORMÁTICA.

Requerimento Nº___________, de 2017.

(Do Sr. Roberto Alves)

Requer realização de audiência Pública para

debate sobre o Sistema Nacional de Criança e

adolescentes desaparecidos no Brasil. De

acordo com o Requerimento 192/2017.Solicita

a inclusão de convidados.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 255 do

Regimento Interno, que seja realizada audiência pública para discuti o sítio:

http://portal.mj.gov.br/Desaparecidos, que é atualizado e administrado pelo

Ministério da Justiça. Já protocolada pelo número 192/2017, nesta Comissão.

Solicito que seja incluso os seguintes Convidados:

- Representantes do Mãe da Sé.

- Representantes da Associação Paulista do Ministério Público.

- Thiago Tavares, do SAFERNET.

Sala de sessão11 de abril de 2017.

Roberto Alves
PRB/SP

http://portal.mj.gov.br/Desaparecidos